
 
 
 

 
 

   ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราว สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

ด้วยเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินรายได้ 
....................................................... 

 ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ประกอบกับข้อ ๔๕ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจ้างลูกจ้างโดยใช้จ่ายจากเงินนอก
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราว จำนวน ๑ อัตรา 
ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร   
     ตำแหน่งพนักงานบริการ สังกัดศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารภูคำ งานกิจการพิเศษ
และสิทธิประโยชน์ สำนักงานอธิการบดี จำนวน ๑ อัตรา  
   รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑ 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสอบแข่งขันต้องมีคุณสมบัติตามมาตรา ๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ โดยอนุโลม ดังนี้ 
            ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป 
  ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
  ๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีบริบูรณ์ 
  ๒.๑.๓  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  
  ๒.๑.๔  ถ้าเป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  ต้องมีหนังสืออนุญาตจากหน่วยงานหรือผู้มี
อำนาจสั่งบรรจุให้มาสอบและยินดีให้มาบรรจุเมื่อสอบได้   

            ๒.๒  ลักษณะต้องห้าม 
 ๒.๒.๑  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
 ๒.๒.๒  เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถหรือ
เป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.  
 ๒.๒.๓ เป็นผู ้อยู ่ในระหว่างถูกสั ่งพักราชการ  หรือถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  พ.ศ.  ๒๕๔๗ 
 

/๒.๒.๔  เป็นผู้… 
 



- ๒ - 
            ๒.๒.๔  เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
 ๒.๒.๕  เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  
 ๒.๒.๖  เป็นบุคคลล้มละลาย  
 ๒.๒.๗  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 ๒.๒.๘  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
 ๒.๒.๙  เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 ๒.๒.๑๐ เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

  อนึ่ง  สำหรับพระภิกษุสามเณรทางมหาวิทยาลัยฯ ไม่รับสมัครสอบแข่งขันและไม่อาจให้
เข้ารับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้าปฏิบัติงาน ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี  
ฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 
  ๒.๓  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
         รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายหมายเลข  ๑ 

๓. การรับสมัคร 
              ผู ้ประสงค์จะเข้ารับการสอบแข่งขัน ขอและยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่งานบริหารงานบุคคล 
กองกลาง สำนักงานอธิการบดี ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั้น ตั้งแต่วันที่ ๓๐ ตุลาคม – ๗ พฤศจิกายน 
๒๕๖๖ และประกาศรับสมัครดังกล่าวทาง www.lru.ac.th หรือโทรสอบถามได้ที่ ๐๔๒-๘๓๕๒๒๔ - ๘ ต่อ 
๔๑๑๓๕ หรือ ๔๑๑๑๕ 

๔.  หลักฐานที่จะต้องนำไปย่ืนในวันสมัคร  
   ๔.๑  ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์ 
   ๔.๒  สำเนาใบประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือสำเนาใบประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย 
(ม.๖) และสำเนาใบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ   
 ๔.๕  สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล  จำนวน  ๑  ฉบับ  (ถ้ามี) 
 ๔.๖  สำเนาทะเบียนสมรส  จำนวน  ๑  ฉบับ  (ถ้ามี) 
 ๔.๗  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ (ถ่ายไว้ไม่เกิน  ๖  เดือน)  ขนาด  ๑  นิว้  จำนวน  ๓  รูป 
 ๔.๘  สำเนาเอกสารการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร  จำนวน  ๑  ฉบับ   
   ๔.๙  สำเนาหลักฐานแสดงพื้นฐานความรู้หรือความสามารถพิเศษ  (ถ้ามี) 
 

/๔.๑๐  ใบรับรอง… 

http://www.lru.ac.th/


- ๓ - 
   ๔.๑๐  ใบรับรองแพทย์โรงพยาบาลของรัฐ  อายุไม่เกิน  ๑  เดือน  นับถึงวันที่ยื่นสมัคร   
                    ทั้งนี้  ให้ผู ้สมัครนำหลักฐานฉบับจริงมาแสดงและสำเนาหลักฐานต้องมีการรับรองสำเนา
ถูกต้องพร้อมกับลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับ (ยกเว้น ข้อ ๔.๑๐ ให้นำฉบับจริงมายื่นเท่านั้น) 

๕.  เงื่อนไขการรับสมัคร 
 ๕.๑  ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตาม
ประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง  ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานคุณวุฒิ  ซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรง
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ   
ในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 ๕.๒ เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องติดตามประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการสอบแข่งขันในครั้งนี้ของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย   

๖.  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
             ผู้สมัครสอบ  ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวนเงิน  ๑๐๐  บาท 
   เมื่อสมัครสอบและชำระค่าธรรมเนียมแล้วจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๗.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับสอบแข่งขันและกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสอบ 
             มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขัน และกำหนดวัน เวลา  
สถานทีส่อบ กำหนดการสอบ และจะปิดประกาศการรับสมัครดังกล่าว ณ ป้ายประกาศอาคารเรียนรวม  ๘ ชั้น 
และทาง www.lru.ac.th หรือโทรสอบถามได้ที่ ๐๔๒-๘๓๕๒๒๔ - ๘  ต่อ  ๔๑๑๓๕ หรือ ๔๑๑๑๕  ดังนี้ 

๘.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบแข่งขัน 
 โดยวิธีการสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
หมายเลข ๒ 

๙. เกณฑ์การตัดสิน 
    ผู้ที ่ถือว่าเป็นผู้ที ่ผ่านการสอบแข่งขันจะต้องเป็นผู้ที ่ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ การบรรจุหรือ 
จ้างผู้สอบแข่งขันได้ให้เป็นไปตามลำดับคะแนนรวมที่สอบได้ 
 

/๑๐. การประกาศ... 

ลำดับที่ รายการ วัน/เดือน/ปี หมายเหตุ 
๑ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ       ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖  
๒ สอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง       

(สอบสัมภาษณ์) 
๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

๓ ประกาศผลสอบ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
๔ รายงานตัวและเริ่มปฏิบัติงาน ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 

http://www.lru.ac.th/


- ๔ - 

๑๐. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบแข่งขัน 
             มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จะประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการแข่งขัน ทาง www.lru.ac.th  โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าว ให้มีอันยกเลิกหรือสิ ้นสุดไปเมื ่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศ 
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะอันเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๖  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

                          
                                                           (รองศาสตราจารย์สมเจตน์ ดวงพิทักษ์)  

                 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lru.ac.th/


เอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑  

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราว สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

ด้วยเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินรายได้ 
.................................................... 

ลำดับ
ที ่

ชื่อตำแหน่ง/สังกัด คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง/หน้าที่รับผิดชอบ อัตราค่าจ้าง 
จำนวน 
(อัตรา) 

หมาย
เหตุ 

๑ พนักงานบริการ/ 
สังกัดศูนย์ฝึก
ประสบการณ์วิชาชีพ 
อาคารภูคำ งานกิจการ
พิเศษและสิทธิประโยชน์  
 
 

๑. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง    
    ๑.๑ สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับมัธยมศึกษา 
ปีที ่๖ หรือ 
    ๑.๒ สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) 
๒. หน้าที่ความรับผิดชอบ 
    ๒.๑ ต้อนรับลูกค้าที่มาติดต่อทั้งคนไทย
และต่างชาติได้  
   ๒ .๒  ดูแลการจองห้องพัก / Check in – 
Check out ของลูกค้าที่มาเข้าพัก 
    ๒.๓ รับโทรศัพท์ และสามารถใช้คอมพิวเตอร์ได ้
    ๒.๔ ประสานงานกับหน่วยงานภายใน และ
ภายนอก ที่เก่ียวข้อง 
    ๒.๕ ปฏิบัติงานเวลากลางคืน และวันหยุด 
ราชการ วันหยุดนักขัตฤกษ์ได้ 
    ๒.๖ สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ 
    ๒.๗ ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๔๐๐ บาท/วัน ๑  

หมายเหตุ  สถานที่สอบจะแจ้งให้ทราบอีกครั้งในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ  

  



เอกสารแนบท้ายหมายเลข  ๒ 

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นลูกจ้างชั่วคราว สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

ด้วยเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินรายได้ 
.................................................... 

การสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์)  (๑๐๐ คะแนน)  
 ประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน โดยการสัมภาษณ์หรือทดสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ  เช่น  ความรู้
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ์และบุคลิกภาพอ่ืนๆ   

 
………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 


